
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от   01.04.2024 № II-36/1 

г. Киров  

Об итогах проведения областного методического семинара в рамках 
региональной инновационной площадки 

 
В соответствии с Программой региональной инновационной площадки 

«Патриотическое воспитание обучающихся через воспитательные события в 
образовательной организации» и в целях публичного представления результатов 
реализации Программы в МБОУ СОШ с УИОП №62 им. А.Я. Опарина г. Кирова 27.03.2024  
на базе школы проведён методический семинар «Воспитание школьников на основе 
традиционных духовно-нравственных ценностей» для учителей г. Кирова и Кировской 
области (ответственные: Корчёмкина Т.Л., зам. директора по воспитательной работе, 
Верещагина Т.В., учитель истории и обществознания, Дегтерева О.А., учитель начальных 
классов). Участники семинара, представившие опыт работы: Самоделкин В.И., директор 
школы, учитель русского языка и литературы; Корчёмкина Т.Л., зам. директора по ВР; 
Верещагина Т.В., учитель истории и обществознания; Дегтерева О.А., учитель начальных 
классов; Лимонова Н.В., учитель начальных классов.  

 
Итоги семинара: 

1) Количество и наименования образовательных организаций-участников семинара: 
 

№ п/п Наименование образовательных организаций 
город Киров 

1 КОГПОАУ «Вятский железнодорожный техникум» 
2 КОГПОАУ «Вятский агро-промышленный техникум» 
3 МБОУ «Художественно-технологический лицей» 
4 КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей» 
5 МБОУ СОШ №18 
6 МБОУ СОШ с УИОП №47 
7 МБОУ СОШ №25 

Кировская область 
1 МКОУ Отворская ООШ п. Светлый 
2 Истобенская основная школа 
3 МКОУ СОШ №2 г. Малмыж 
4 МКОУ СОШ п. Юбилейный Котельнического р-она 
5 МКОУ СОШ п. Кобра Нагорского р-она 
6 МКОУ СОШ п. Октябрьский 



7 МБОУ «Средняя школа №5» г. Слободской 
8 МКОУ СОШ с. Швариха Нолинского р-она 
9 МКОУ ООШ д. Безводное Пижанского муниципального округа 
10 КОГОАУ «Гимназия г. Уржума» 

 
2) Оценка семинара участниками:  

• актуальность (полезность материала в педагогической практике) - 100%; 
• содержание семинара – 90%; 
• форма проведения семинара – 90%; 
• экскурсия в школьный музей ветеранов войны в Афганистане «Свой долг выполняя 

не ради наград…» - 100%; 
• открытый урок обществознания (8а класс), открытый урок литературы (10 класс), 

открытое внеурочное занятие (2г класс) – 100%; 
• занятие с педагогами по финансовой грамотности в рамках проекта «Мир 

возможностей» (10 класс) – 100%. 
3) Оценка участниками практической значимости семинара с точки зрения применения в 
собственной педагогической деятельности – 100%. 

Участники семинара отметили высокий уровень организации и проведения 
семинара, актуальность данного направления воспитательной работы школы, 
применимость опыта школы по духовно-нравственному воспитанию обучающихся в 
урочной и внеурочной деятельности в собственной педагогической практике, 
преемственность между ступенями образования в деле духовно-нравственного воспитания 
учащихся, атмосферу сотрудничества и командной работы педагогического коллектива и 
учащихся школы.  
 
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отметить высокий уровень организации и проведения семинара «Воспитание 

школьников на основе традиционных духовно-нравственных ценностей» для 
педагогов школ города Кирова и Кировской области Корчёмкиной Т.Л., зам. 
директора по воспитательной работе, Верещагиной Т.В., учителем истории и 
обществознания, Дегтеревой О.А., учителем начальных классов. 

2. Отметить высокий уровень подготовленных и проведённых открытых уроков, 
внеурочных занятий, выступлений из опыта работы, экскурсии в школьный музей 
педагогами: Самоделкиным В.И., учителем русского языка и литературы, 
Корчёмкиной Т.Л., зам. директора по ВР, Верещагиной Т.В., учителем истории и 
обществознания, Дегтеревой О.А., учителем начальных классов, Лимоновой Н.В., 
учителем начальных классов. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы                                                  В.И. Самоделкин 


	ПРИКАЗ

		2024-04-01T16:28:36+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




